VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 187/VPCP-TCCV
V/v Đề án bố trí, sử dụng cán
bộ, công chức theo VTVL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Xét đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 6614/BNV-CCVC ngày 12
tháng 11 năm 2023 và Công văn số 7645/BNV-CCVC ngày 26 tháng 12 năm 2023,
Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:

Căn cứ biểu quyết của đa số Thành viên Chính phủ, đồng ý với đề nghị của
Bộ Nội vụ về việc đưa "Đề án bố trí, sử dụng cán bộ, công chức theo vị trí việc
làm" ra khỏi nhiệm vụ giao Bộ Nội vụ tại Nghị quyết số 171/NQ-CP ngày 31
tháng 12 năm 2022 về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết
luận số 50-KL/TW ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực
hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ
sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII "Một số vấn đề về tiếp tục đổi
mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực,
hiệu quả".

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nội vụ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP Phạm Minh Chính (để b/c);
- PTTg CP Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg,
  Thư ký PTTg CP Trần Lưu Quang;
- Lưu: VT, TCCV(2b).H.Anh

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn